
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL MOUSE
CAMPOBASSO

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA SELEZIONE, PREVIA GARA
INFORMALE, PER L’AFFIDAMENTO “INCARICO TRIENNALE (2017 - 2020) PER
L’ESPLETAMENTO DELLE FUNZIONI DI MEDICO COMPETENTE, DEL MEDICO AUTORIZZATO
E DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA MEDICA, COMPRENDENTE TUTTE LE PRESTAZIONI
PREVISTE DAL D.LGS. 81/2008 E DAL D.LGS 230/1995”. C.I.G.: Z9BJE9BA32

VERBALE DI SELEZIONE MEDIANTE SORTEGGIO PUBBLICO DELLE CINQUE DITTE DA
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA

L ‘anno duemiladiciasette il giorno 09 del mese di giugno alle ore ]0.00, in Campobasso nei locali
destinati all’Area dei Servizi Tecnici dell’Università, il sottoscritto Ing. Gianiuca Di Pasqttale, RUP
dell’intervento, alla contintta presenza dei sigg.: 1) Dott.ssa Marilena Salvia 2) Ing. Marco Di Pilla, in
qttalità di testimoni noti, dichiara aperta la seduta di selezione delle cinque ditte da invitare alla procedura
negoziata in oggetto.

PREMESSO che:

- Con D.D. n.86 del 17/05/2017, per le motivazioni ivi contenute, si stabiliva di affidare l’espletamento
del servizio di ctti trattasi mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.36 del D.Lgs n.50/2016, nel
rispetto del criterio della rotazione degli inviti, dei principi generali del diritto amministrativo, nonché
del codice dei Contratti Pubblici di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità,
trasparenza e tutela della libera concorrenza;

- in data 18 maggio, ai fini dell’acquisizione delle manifestazioni di interesse, è stato pubblicato
all ‘Albo di Ateneo on-line e sul sito internet dell ‘Università degli Studi del Molise — l’Avviso Pubblico
di Indagine di Mercato;

- con l’Avviso Pubblico si stabiliva che, ai fini dell’individuazione delle imprese da invitare alla
procedttra negoziata, in caso di candidature inferiori o pari a cinque, sarebbero stati consttltati tutti
gli operatori economici, mentre in caso contrario, sarebbe stato effettuato sorteggio pubblico per la
selezione degli operatori economici da invitare;

RILEVA TO che:

- l’avviso esplorativo R.A.A. n.192 del 18.05.2017 è stato pubblicato afar data dal 18.05.2017 all’Albo
di Ateneo online e sul sito internet istituzionale — sezione Bandi di Gara;

- entro il termine fissato (ore 12,00 del 05.06.201 7) sono pervenute n. 9 manifestazioni di interesse;
- delle n.9 richieste di invito, tutte risultano in regola con le condizioni poste nell ‘avviso esplorativo e

pertanto meritevoli di essere inserite nel sorteggio pubblico;
- con Avviso Pttbblico R.A.A. n. 192, affisso in data 18/05/2017 all’Albo di Ateneo on-line e sul sito

istituzionale, i potenziali candidati sono stati informati della data e ora del sorteggio;
- non sono presenti alla seduta altre persone al di fuori del sottoscritto RUP e dei testimoni.

Area dei servizi Tecnici

i



TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Responsabile del Procedimento informa che:

- è stato predisposto l’elenco delle 9 istanze regolarmente pervenute (All. A), e che lo stesso non sarà
reso pubblico fino alta scadenza del termine per la presentazione delle offerte che sarà stabilito nella
lettera d’invito;

- a ciascuno delle istanze è stato associato un numero progressivo, daln.l aln.9, in ragione del relativo
numero di protocollo e corrispondente all’ordine di arrivo delle istanze presso l’Amministrazione;

- è stato predisposto analogo mimero di foglietti, identici per forma e dimensione, con numerazione
progressiva e numero di protocollo associato,

- informa altresì che, aifini delta procedura di estrazione dei cinque operatori economici da ammettere
alla selezione, è stato predisposto il seguente elenco riportante i numeri di protocollo d’arrivo
associati ai numeri progressivi senza l’indicazione dei nomi delle ditte,

ELENCO OPERA TORI ECONOMICI AMMESSI AL SORTEGGIO PUBBLICO

n. Prog. Protocollo n. e data Operatore Economico
1 11115 del 24/05/17 Omissis
2 11137del24/05/17 Omissis
3 11285 del 25/02/17 Omissis
4 11601 del 29/05/17 Omissis
5 11643 del 29/05/17 Omissis
6 12149 del 05/06/17 Omissis
7 12152 del 05/06/17 Omissis
8 12153 del 05/06/17 Omissis
9 12170 del 05/06/17 Omissis

Si procede, quindi, alta fase del sorteggio pubblico, contando e controllando tutti ifoglietti con il numero
progressivo corrispondente all’operatore economico ammesso; successivamente ifoglietti sono piegati in
modo da non rendere visibile il numero in essi riportato e posti all’interno di un contenitore.

Il RUP incarica la Dott.ssa Marilena Salvia di procedere all’estrazione di n.Sfogtietti con i nomi degli
operatori economici, scegliendo altrettanti foglietti ad uno a uno, aprendoli ed annotando il numero
progressivo e di protocollo sugli stessi riportati, così come dettagliato nel seguente prospetto:

n. Prog. Protocollo e data Operatore Economico
1 11115 del 24/05/2017 Omissis
2 11137del24/05/17 Omissis
4 11601 del 29/05/17 Omissis
7 12152 del 05/06/17 Omissis
6 12149 del 05/06/17 Omissis

Ad operazione conclttsa il RUP, alla presenza dei testimoni, procede atta verifica deifoglietti non estratti
aifini delta correttezza dett ‘intera procedttra. Alle ore 12:30 il sottoscritto dichiara chiuse le operazioni
di sorteggio e di formazione dell’elenco degti operatori economici da invitare atta procedura negoziata
per l’affidamento dei tavori in oggetto e dispone che l’elenco degli operatori economici non sorteggiati
(Allegato “3”) sia reso noto mediante pubbticazione del presente verbale sut sito istituzionale.

Si dà atto che, ai sensi dett’art.53 co. 2 lett. b) del D.lgs n.50/2016, il diritto di accesso ai nominativi delle
cinque ditte estratte nel sorteggio a cui diramare t’invito a gara, è differito fino alla scadenza del termine
di presentazione delle offerte medesime.

2



Ttttti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’Area dei Servizi
Tecnici dell’Ateneo, per gli adempi enti gestionali conseguenti.

IL R

1110 Testimom

11 20 Testimone

3



ALLEGATO A “Omissis”

ALLEGA TO 3 “Elenco operatori non sorteggiati”

4



Allegato “B” 

 

 

 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA SELEZIONE, PREVIA GARA INFORMALE, PER L’AFFIDAMENTO “INCARICO 

TRIENNALE (2017 – 2020) PER L’ESPLETAMENTO DELLE FUNZIONI DI MEDICO COMPETENTE, DEL MEDICO AUTORIZZATO E DEL 

SERVIZIO DI SORVEGLIANZA MEDICA, COMPRENDENTE TUTTE LE PRESTAZIONI PREVISTE DAL D.LGS. 81/2008 E DAL D.LGS 

230/1995”. C.I.G.: Z9B1E9BA32  

 

ELENCO OPETRATORI ECONOMICI NON SORTEGGIATI 

N. Prog. Protocollo n. e data Operatore Economico 

8 12153 del 05/06/17 Fiorella Guerrieri – Via delle Magnolie, 6 -Termoli(CB) 

9 12170 del 05/06/17 626 Mi.RO S.r.l.  - Via G. Winckelmann, 22- Ercolano (NA)  

5 11643 del 29/05/17 IgeaMed S.r.l. Via Francesco Benaglia, 3- Roma 

3 11285 del 25/02/17 Sabina Ilaria Tatò - Corso Vitt. Emanuele, 30- Bari 

 

Il RUP


